Rectificar el  acuerdo  adoptado  por  la  Junta  de  Gobierno  Local  con  fecha  13/11/2025  en  el
siguiente modo: 

Donde dice: 

1º.- ESTIMAR la reclamación formulada por *** por daños materiales ocasionados a su vivienda,
concediendo  una  indemnización  por  importe  de  2.859,78  €  (DOS  MIL  OCHOCIENTOS
CINCUENTA  Y  NUEVE  EUROS  CON  SETENTA  Y  OCHOCÉNTIMOS),  que  habrán  de
satisfacerse del siguiente modo: 

. 1.500,00 € se abonarán por parte del Ayuntamiento de Aranjuez, que se corresponden con el 
importe de la franquicia concertada. 
. 1.359,78 €, cantidad restante hasta completar la indemnización reclamada, se abonarán por 
parte de la Compañía Aseguradora del Ayuntamiento 

Debe decir: 

1º.- ESTIMAR la reclamación formulada por *** por daños materiales ocasionados a su vivienda,
concediendo  una  indemnización  por  importe  de  2.859,78  €  (DOS  MIL  OCHOCIENTOS
CINCUENTA  Y  NUEVE  EUROS  CON  SETENTA  Y  OCHOCÉNTIMOS),  que  habrán  de
satisfacerse del siguiente modo: 

• 1.200,00 € se abonarán por parte del Ayuntamiento de Aranjuez, que se corresponden con el
importe de la franquicia concertada. 

• 1.659,78 € serán abonados por la aseguradora BERKLEY del siguiente modo: